istilah Al-Amir bi Al-Syira.
10

Berdasarkan Fatwa DSN No.04/DSN-

MUI/IV/2000, murabahah adalah menjual suatu barang

dengan menegaskan harga belinya kepada pembeli dan

pembeli membayarnya dengan harga yang lebih sebagai

laba.
11

Pada tanggal 1 April 2000 M/26 Dzulhijjah 1420

H. Selain itu ada Fatwa No. 16/DSN-MUI/IX/2000

tentang diskon dalam murabahah yang ditetapkan pada

16 September 2000 M/17 Jumadil Akhir 1421 H. Aturan

murabahah yang telah difatwakan oleh Dewan Syari‟ah

Nasional ini memang banyak, karena murabahah secara

umum merupakan produk yang paling laku dalam praktek

lembaga pembiayaan syari‟ah.
12

Menurut Undang-undang Pasal 118 yang berbunyi:

“pihak penjual dalam murabahah dapat mengadakan